
                          

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 この度は、貴協会の JEES 日本語教育普及奨学金（検定）に採用していただ
き、誠にありがとうございます。家族も大変喜んでおりました。 
 
 私は現在、日本語会における聞き手の「笑い」に対する理解について研究し
ております。この研究は私自身がアメリカに留学した際、笑えなくて困ったと
いう経験をきっかけにして始めたものです。将来的に、日本語を母語としない
人も日本語会話で笑えるような環境を作っていきたいと考えております。 
 
 貴協会の奨学金のおかげで、研究のためにより多くの時間を使うことができ
ます。これからは先生方や周りの方々に支援を受けながら、よりいっそう研究
に励んで参ります。 
 
 改めまして、貴奨学金に採用していただいた事、心より感謝申し上げます。 
 

奨学金： JEES日本語教育普及奨学金（検定） 
大 学： 早稲田大学 
名 前： 内藤 香月 
国 籍： 日本 


